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Laboratoriopalvelujen aukioloaikojen muutokset

1782/00.01.02.00/2026

Selostus ja perustelut Kanta-Hämeen hyvinvointialueen ja Fimlab-laboratoriopalvelujen 
yhteinen strateginen ohjausryhmä on kokouksessaan 28.1.2026 
valmistellut asiaa.

Muutoksen tavoitteena on tarjota laboratoriopalveluita siten, että 
kysyntä ja tarjonta vastaavat toisiaan mahdollisimman hyvin. 
Lisäksi hyvinvointialueen asettamana tavoitteena on, että 
laboratoriopalveluiden kustannukset eivät nouse vuonna 2026.

Toimipisteverkoston tehokkuuden tavoite alkuvuodeksi 2025 oli 
yli 50 %. Toteuma 7–12.2025 oli 53,74 %. Verkostotehokkuus 
nousi seuraavalle tasolle eli 50–54,99 % vuoden 2026 alusta. 
Toimipisteverkoston laskutus pienentyy 15 t€ kuukaudessa. 
Loppuvuoden tavoitteena on nousta seuraavalle tasolle 55–59,99 
% heinäkuusta lähtien. Tämä toteutuu, kun toimipisteiden 
käyttöaste yli 55 % tammikuusta kesäkuun loppuun.

Vuoden 2025 aikana niissä toimipisteissä, jossa nyt esitetään 
aukioloaikojen muutoksia, on v 2025 aikana ollut nykyisillä 
aukioloajoilla vapaaksi jääneitä tutkimusaikoja eri toimipisteissä 
2-11% (kuva alla). Tällä perusteella on arvioitavissa, että riittävä 
määrä laboratorioaikoja voidaan tarjota myös uusien 
aukioloaikojen puitteissa. Laboratoriopalvelun lisäksi 
terveysasemilla on käytettävissä ns. vieritestejä, joita voidaan 
käyttää vastaanottojen yhteydessä potilaan tilan arvioimisen 
tueksi, lääkärin tai hoitajan tekemän tutkimuksen lisäksi. Näistä 
vieritesteistä on apua erityisesti kiirevastaanotoilla, jolloin tulokset 
ovat nopeammin saatavilla kuin laboratorion ottamina.  
Laboratoriopalveluna on saatavana laajempi valikoima 
tutkimuksia, joita hyödynnetään enemmän kiireettömässä 
toiminnassa.
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Kanta-Hämeen alueen asukkaat voivat asioida lisäksi kaikissa 
Fimlabin palvelupisteissä, myös Kanta-Hämeen hyvinvointialueen 
ulkopuolella (esim Pirkanmaalla), mikä lisää palvelujen 
saatavuutta. Asiakkaat voivat asioida myös vuoronumerolla ilman 
ajanvarausta, mikä mahdollistaa joustavan asioinnin 
aukioloaikoina. Julkista liikennettä on kaikilta paikkakunnilta 
käytettävissä. Kelan korvausta voi hakea matkoihin, jotka liittyvät 
matkustamiseen terveydenhuollon toimipisteeseen.

Aukioloajat Fimlabin Kanta-Hämeen alueen näytteenottopisteissä 
ovat:

Hämeenlinna KHKS: maanantaista perjantaisin klo 8–14.30  
Hämeenlinna PTA: maanantaista perjantaisin klo 7.30–14.45
Forssan sairaala: maanantaista perjantaisin klo 7.30–14.45
Riihimäen sairaala: maanantaista perjantaisin klo 7.30–14.45
Turenki: ma, ke, to, pe klo 8–14.30 (alkaen 17.3.26)
Parola: ma, ti, ke, to klo 8–14.30 (alkaen 2.3.26)
Lammi: ma, ti, ke, to klo 8–14.30 (alkaen 2.3.26)
Hauho: keskiviikkoisin klo 8–14.30 (alkaen 2.3.26)
Iittala: tiistaisin klo 8–14.30 
Jokioinen: keskiviikkoisin klo 8-14.30 
Loppi: keskiviikkoisin klo 8-14.30 (alkaen 2.3.26)
Oitti: torstaisin klo 8–14.30 
Tervakoski: tiistaisin klo 8-14.30 (alkaen 2.3.26)

Vuoden 2025 perusteella voidaan arvioida, että kymmenen viikon 
sesonkisulku on parantanut verkostotehokkuutta asiakaspalvelun 
alueellisissa toimipisteissä ja KHKS:n polikliinisessä 
näytteenotossa. Koko vuoden 2025 verkostotehokkuus oli 52,62 
%, kun vuonna 2024 se oli 49,30 %. Vuoden 2025 
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henkilöasiakkaisen asiakaskokemus NPS oli 89, kun vuonna 
2024 NPS oli 84. Asiakaskokemuksen avoimissa palautteissa ei 
ollut sulkuaikoina palautetta toimipisteiden aukioloajoista. 
Asiakkaat ohjaustuvat käyttämään palveluita seudullisiin 
palvelukeskuksiin. 

Toimivallan peruste Terveydenhuollon toimialan delegointisääntö 3.7.2025 § 3

Päätös Päätän, että perusterveydenhuollon avopalveluiden toimipisteiden 
yhteydessä olevien laboratoriopalvelujen palveluajat muuttuvat 
seuraavasti:

Toimipisteet, jotka ovat olleet avoinna kaksi kertaa viikossa, ovat 
jatkossa avoinna yhden kerran viikossa: Hauho, Iittala, Loppi, 
Oitti, Jokioinen ja Tervakoski. Toimipisteet, jotka ovat olleet 
avoinna viisi päivää viikossa, ovat jatkossa avoinna neljä päivää 
viikossa: Parola ja Turenki.  Lammin toimipiste on jo ollut avoinna 
neljä päivää viikossa vuonna 2025 ja tämä jatkuu ennallaan. 

Muutokset, lukuun ottamatta Turenkia, toteutuvat 2.3 alkavalla 
viikolla. Turengin aukioloaika muuttuu vasta 17.3. alkaen, kun 
vuodeosasto siirtyy Assi sairaalaan.

Lisäksi toteutetaan sesonkisulku yhteensä kymmenen viikkoa 
vuonna 2026 (juhannuksesta koulujen alkuun noin seitsemän 
viikkoa, sekä joulun, uudenvuoden ja loppiaisen aika) seuraaviin 
toimipisteisiin Hauho, Iittala, Jokioinen, Loppi ja Oitti sekä 
Tervakoski.

Merivuori Tiina
Tulosaluejohtaja, perusterveydenhuollon avopalvelut

Viranhaltijapäätös on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä.

Lisätiedot Tulosaluejohtaja Tiina Merivuori, puh. 040 662 9033, 
tiina.merivuori(at)omahame.fi

Otto-oikeusviranomainen Aluehallitus
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Jakelu Jarmo Lappalainen, Birgit Aikio

Muutoksenhaku
Hyvinvointialuelain (611/2021) mukainen oikaisuvaatimus
Oikaisuvaatimusohjeet

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen 
oikaisuvaatimuksen.

Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen.

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai 
jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi 
vaikuttaa (asianosainen) sekä hyvinvointialueen jäsen. (Laki 
hyvinvointialueesta 142 §).

Hyvinvointialueiden yhteistoiminnassa järjestettyjä tehtäviä 
koskevasta päätöksestä oikaisuvaatimuksen saa tehdä myös 
yhteistoimintaan osallinen hyvinvointialue ja sen jäsen. (Laki 
hyvinvointialueesta 142 §).

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen 
tiedoksisaannista.

Oikaisuvaatimusasiakirjojen on oltava perillä Kanta-Hämeen 
hyvinvointialueen kirjaamossa viimeistään oikaisuvaatimusajan 
viimeisenä päivänä ennen  klo 15.00. Tämä koskee myös sähköisesti 
lähetettäviä asiakirjoja.

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta 
näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. 
Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen 
katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 
kolmantena päivänä viestin lähettämisestä.

Hyvinvointialueen jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon 
seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä 
yleisessä tietoverkossa.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos 
oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, 
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vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa 
oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimusviranomainen

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Kanta-Hämeen 
hyvinvointialueen aluehallitus.

Kirjaamon yhteystiedot:
Postiosoite: PL 39, 13101 Hämeenlinna
Käyntiosoite: Viipurintie 1-3, 13200 Hämeenlinna
Puhelinnumero: 040 480 3587
Sähköpostiosoite: omahame@omahame.fi

Oikaisuvaatimus suositellaan toimitettavan turvasähköpostilla.

Oikaisuvaatimuksen voi tuoda Kanta-Hämeen hyvinvointialueen 
kirjaamoon, joka on avoinna maanantaista perjantaihin 9.00 – 15.00. 
Kirjaamon käyntiosoite on Viipurintie 1-3, 13200 Hämeenlinna.

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja 
täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta.

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava:
• päätös, johon haetaan oikaisua, 
• miten päätöstä halutaan oikaistavaksi 
• millä perusteella oikaisua vaaditaan.

Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, 
postiosoite ja puhelinnumero. 

Jos oikaisuvaatimuksen tekijä toivoo, että oikaisuvaatimuspäätös  
annetaan hänelle tiedoksi sähköisenä viestinä, tästä tulee ilmoittaa 
oikaisuvaatimuksen yhteydessä ja ilmoittaa sähköpostiosoite.

Päätöksen tiedoksianto

Päätöstä koskevia otteita ja liitteitä voi pyytää Kanta-Hämeen 
hyvinvointialueen kirjaamosta.

Päätös asetettu nähtäville
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Kanta-Hämeen hyvinvointialueen verkkosivuilla osoitteessa 
https://omahame.fi 6.2.2026 alkaen

Asianosaiselle lähetettäviin oikaisuvaatimusohjeisiin merkitään 
lähettämispäivä:

Päätös on annettu asianosaiselle tiedoksi sähköpostilla, joka on 
lähetetty 6.2.2026

Tiedoksi antaja: Lilian Matvejeff, tulosaluejohdon sihteeri

https://omahame.fi/

